АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА БОРОДИНО
КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

г. Бородино

01.03.2012                                                                                                       № 141
Об утверждении Перечня мероприятий

по выполнению Соглашения «Об оздоровлении

муниципальных финансов» и сроков
предоставления отчетности

На основании Соглашения от 21.02.2011 № 743/12-12 «Об оздоровлении муниципальных финансов», заключенного между Администрацией города Бородино и Министерством финансов Красноярского края, руководствуясь Уставом города
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить Перечень мероприятий по выполнению Соглашения об оздоровлении муниципальных финансов и сроки предоставления отчетности в Финансовое управление администрации города Бородино и Министерство финансов Красноярского края согласно приложению.

2. Ответственность за исполнение мероприятий возложить на главных распорядителей средств местного бюджета (органы местного самоуправления города Бородино согласно приложению).

3. Контроль за исполнением постановления возложить на Финансовое управление администрации города Бородино (Л. П. Вавилова).

4. Постановление вступает в силу с момента подписания.

Глава города Бородино                                                                  А. Н. Борчуков

Приложение
к постановлению администрации

города Бородино от 01.03.2012              № 141
Перечень мероприятий

по выполнению Соглашения

«Об оздоровлении муниципальных финансов»

и сроки предоставления отчетности
	№ п/п
	Наименование мероприятия
	Срок предоставления отчетности
	Ответственный исполнитель

	1.
	Своевременное и качественное составление бюджета «О бюджете города Бородино на очередной финансовый год и плановый период, а также его исполнение в соответствии с требованиями законодательства о налогах и сборах и бюджетного законодательства Российской Федерации и Красноярского края
	В соответствии с решением «О бюджетном процессе в городе Бородино»
	Финансовое управление администрации города Бородино,
Главные распорядители бюджетных средств

	2.
	Предоставление в Министерство финансов Красноярского края в электронном виде:
- решений о бюджете города Бородино на очередной финансовый год и плановый период, а также решений о внесении изменений в решение о бюджете города Бородино на очередной финансовый год и плановый период;
- проектов решений о внесении изменений в решение о бюджете города Бородино на очередной финансовый год и плановый период для обязательного согласования изменений, с приложением сведений об изменении объема бюджетных ассигнований, утвержденных решением о бюджете по разделам, подразделам, целевым статьям и видам расходов классификации расходов бюджетов Российской Федерации на 2012 год, и свода изменений к проекту решения о внесении изменений в решение о бюджете в соответствии с таблицами 1, 2 приложения 1 к настоящему Соглашению
	в течение 10 дней после их утверждения
до его внесения на рассмотрение Бородинского городского Совета депутатов
	Финансовое управление администрации города Бородино
Финансовое управление администрации города Бородино

	3.
	Формирование и утверждение Главой города плана мероприятий по развитию налогового потенциала (по форме согласно таблице 1 приложения 2 к Соглашению) и организация работы по  его реализации
	до 01.02.2012
	Финансовое управление администрации города Бородино, Отдел по управлению муниципальным имуществом города Бородино Красноярского края,

отдел планирования и экономического развития администрации города Бородино

	4.
	отчет об исполнении плана мероприятий по развитию налогового потенциала согласно таблице 2 приложения 2 к настоящему Соглашению
	ежеквартально, в срок до 5 числа месяца, следующего за отчетным кварталом
	Финансовое управление администрации города Бородино,

Администрация города Бородино,

Бородинский городской Совет депутатов,

Отдел по управлению муниципальным имуществом города Бородино Красноярского края

	5.
	Использование остатков собственных свободных средств бюджета на погашение задолженности по муниципальным долговым обязательствам и кредиторской задолженности, в случае их отсутствия - на осуществление первоочередных социально-значимых расходов
	в первоочередном порядке
	Финансовое управление администрации города Бородино

	6.
	Разработка и утверждение плана мероприятий по переходу к программному бюджету
	в срок до 01.04.2012
	Отдел планирования и экономического развития администрации города Бородино

	7.
	Согласование с министерством образования и науки Красноярского края решения
о повышении родительской платы в муниципальных образовательных учреждениях
	в случае возникновения необходимости
	Отдел образования администрации города Бородино

	8.
	Направить в адрес Министерства финансов Красноярского края программу повышения эффективности муниципальных финансов
	в срок до 01.05.2012
	Финансовое управление администрации города Бородино

	9.
	Не допускать фактов завышения объемов собственных доходов
и принятия новых не обеспеченных лимитами расходных обязательств
	постоянно
	Финансовое управление администрации города Бородино

	10.
	Не допускать длительного нахождения целевых денежных средств на лицевых счетах получателей бюджетных средств
	постоянно
	Главные распорядители средств местного бюджета

	11.
	Не допускать образования кредиторской задолженности по расходам, финансируемым за счет средств местного бюджета
	постоянно
	Финансовое управление администрации города Бородино,
Главные распорядители средств местного бюджета

	12.
	Представить в Минфин края ответ об отсутствии просроченной кредиторской задолженности, сложившейся на 01.01.2012
	в срок до 01.03.2012
	Финансовое управление администрации города Бородино

	13.
	Приостанавливать осуществление расходов капитального характера и реализацию муниципальных долгосрочных целевых программ, не связанных с необходимостью софинансирования краевых долгосрочных целевых программ,  до полного погашения кредиторской задолженности
	в случае возникновения увеличения сумм кредиторской задолженности в процессе исполнения местного бюджета
	Финансовое управление администрации города Бородино

	14.
	Обеспечить первоочередное финансирование следующих расходов местного бюджета:

- публичные нормативные обязательства;

- выплата заработной платы работникам муниципальных  учреждений;

          - оплата муниципальными учреждениями коммунальных услуг, приобретение продуктов питания, медикаментов.
	согласно заявок на финанси-рование и графиков финансирования
	Финансовое управление администрации города Бородино

	15.
	Обеспечить:
· своевременное перечисление бюджетных средств на расчетные счета получателей, открытые в российских кредитных организациях, или через отделения федеральной почтовой связи.

своевременное и качественное предоставление отчетов о расходовании бюджетных средств в соответствии с федеральным и краевым законодательством в целях недопущения образования кредиторской задолженности
по выплате ежемесячного пособия на ребенка гражданам, имеющим детей, по реализации мер социальной поддержки, установленных федеральным и краевым законодательством для ветеранов труда, тружеников тыла, лиц, подвергшихся политическим репрессиям, по предоставлению субсидий населению на оплату жилья и коммунальных услуг
	в течение финансового года
	Управление социальной защиты населения администрации города Бородино

	16.
	В рамках реализации полномочий органов местного самоуправления в области энергосбережения и повышения энергетической эффективности, установленных Законом Российской Федерации от 23.11.2009 № 261-ФЗ «Об энергосбережении и о повышении энергетической эффективности и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации»:

       - Обеспечить снижение в сопоставимых условиях объема потребленных ими воды, дизельного и иного топлива, мазута, природного газа, тепловой энергии, электрической энергии, угля в течение 5 (пяти) лет не менее чем на 15 (пятнадцать) процентов от объема фактически потребленного ими в 2009 году каждого из указанных ресурсов с ежегодным снижением данного объема не менее чем на 3 (три) процента;
       -  Обеспечить планирование бюджетных ассигнований на оказание муниципальных услуг на основании данных об объеме фактически потребленных муниципальными учреждениями в 2009 году каждого из вышеуказанных ресурсов, уменьшенном в сопоставимых условиях на 15 (пятнадцать) процентов в течение 5 (пяти) лет с ежегодным снижением такого объема на 3 (три) процента;

      -  Обеспечить представление информации об установленных лимитах потребления электрической и тепловой энергии согласно таблице 1 приложения
5 к Соглашению

	в течение финансового 2012 года и в плановом периоде 2013-2014 гг.
	Главные распорядители средств местного бюджета,

муниципальные учреждения города Бородино

	17.
	Провести выборочные проверки по вопросу включения муниципальными учреждениями, финансируемыми за счет средств местного бюджета, в объем ассигнований на текущий финансовый год сумм на оплату тепловой и электрической энергии, в полном объеме рассчитываемых на основе лимитов потребления в натуральном выражении и предусматриваемых в бюджете города Бородино, и представить в Минфин края информацию по результатам проверок
	до 20.04.2012
	Финансовое управление администрации города Бородино

	18.
	Представлять информацию о принятых муниципальных правовых актах по вопросам осуществления отдельных государственных полномочий, переданных органам местного самоуправления в соответствии с законами Красноярского края,  а также о соблюдении и исполнении должностными лицами органов местного самоуправления, реализующими переданные в соответствии с законами Красноярского края отдельные государственные полномочия, административных регламентов предоставления государственных услуг и других нормативных правовых актов, устанавливающих требования
к предоставлению государственных услуг
	по запросу органов государственной власти края
	Главные распорядители средств местного бюджета (органы местного самоуправления, реализующие переданные в соответствии с законами Красноярского края отдельные государственные полномочия)

	19.
	Обеспечить выполнение условий долевого финансирования за счет средств местного бюджета по направлениям, установленным краевым законодательством, и представить информацию о софинансировании краевых долгосрочных целевых программ согласно таблице 2 приложения 5
к Соглашению
	по мере подписания Соглашений о предоставлении субсидий на реализацию мероприятий краевых долгосрочных целевых программ
	Главные распорядители средств местного бюджета

	20.
	Обеспечить представление информации о реализации муниципальных долгосрочных целевых программ согласно таблице 3 приложения 5 к Соглашению
	ежеквартально, в сроки, установленные Министерством финансов Красноярского края
	Финансовое управление администрации города Бородино

	21.
	Не допускать превышение предельной численности работников органов местного самоуправления, установленной постановлением Совета администрации края от 14.11.2006 № 348-п «О формировании прогноза расходов консолидированного бюджета Красноярского края на содержание органов местного самоуправления»
	в случае превышения указанной предельной численности, в срок до 01.06.2012 привести численность работников органов местного самоуправления в соответствие с постановлением
	Администрация города Бородино, Бородинский городской Совет депутатов

	22.
	Не превышать:

- нормативы формирования расходов на оплату труда депутатов, выборных должностных лиц местного самоуправления, осуществляющих свои полномочия на постоянной основе, лиц, замещающих иные муниципальные должности, и муниципальных служащих, установленные постановлением Совета администрации Красноярского края от 29.12.2007
№ 512-п «О нормативах формирования расходов на оплату труда депутатов, выборных должностных лиц местного самоуправления, осуществляющих свои полномочия на постоянной основе, лиц, замещающих иные муниципальные должности, и муниципальных служащих»;
- предельные размеры оплаты труда депутатов, выборных должностных лиц местного самоуправления, осуществляющих свои полномочия на постоянной основе, лиц, замещающих иные муниципальные должности, установленные постановлением Совета администрации Красноярского края от 29.12.2007 № 512-п «О нормативах формирования расходов на оплату труда депутатов, выборных должностных лиц местного самоуправления, осуществляющих свои полномочия на постоянной основе, и муниципальных служащих»;

- предельные нормативы размеров оплаты труда муниципальных служащих, установленные Законом края от 27.12.2005
№ 17-4356 «О предельных нормативах размеров оплаты труда муниципальных служащих»
	в течение финансового 2012 года и в плановом периоде 2013-2014 гг.
	Администрация города Бородино, Бородинский городской Совет депутатов

	23.
	Осуществлять передачу данных, отраженных в муниципальной долговой книге
	в соответствии с приказом Минфина края от 30.09.2010 № 67 «Об утверждении Порядка передачи министерству финансов Красноярского края информации о долговых обязательствах, отраженной в муниципальных долговых книгах муниципальных образований Красноярского края»

	Финансовое управление администрации города Бородино

	24.
	Обеспечить представление на электронных и/или бумажных носителях в Минфин края:

          - отчет о выполнении мероприятий по оздоровлению муниципальных финансов согласно приложению 5 к Соглашению;

          - перечень и копии принятых в течение 2012 года муниципальных правовых актов
об установлении, изменении и прекращении действия местных налогов согласно таблице 1 приложения 3 к Соглашению;

        - перечень и копии принятых в течение 2012 года муниципальных правовых актов об установлении дополнительных оснований признания безнадежными к взысканию недоимки и задолженности по пеням и штрафам, и дополнительных оснований и иных условий предоставления отсрочек, рассрочек, инвестиционного налогового кредита по местным налогам согласно таблице 2 приложения 3 к Соглашению;

	ежеквартально, в срок до 20 числа месяца, следующего за отчетным периодом;
по итогам полугодия, года

по итогам полугодия, года

	25.
	Представлять в электронном виде по адресу k406@krasfin.ru и/или на бумажных носителях в Минфин края:

          - действующие на территории города Бородино нормативные правовые акты, регулирующие вопросы установления арендной платы за землю, принятые в соответствии с пунктом 6 статьи 12 Закона края от 04.12.2008 № 7-2542 «О регулировании земельных отношений в Красноярском крае»;

- копии нормативных правовых актов, вносящих изменения в нормативные правовые акты, регулирующие вопросы установления арендной платы за землю, указанные в абзаце 2 настоящего пункта

	в срок до 01.03.2012;

по мере принятия
	Финансовое управление администрации города Бородино
Финансовое управление администрации города Бородино

	26.
	Представлять в агентство по управлению государственным имуществом Красноярского края информацию о состоянии арендного землепользования согласно таблице 1 приложения 4 к Соглашению, а также информацию о результатах работы по взысканию задолженности по арендной плате за землю согласно таблице 2 приложения 4
к Соглашению
	ежеквартально в срок до 20 числа месяца, следующего
за отчетным кварталом
	Отдел по управлению муниципальным имуществом города Бородино Красноярского края

	27.
	Обеспечить предварительное согласование с Минфином края сумм и сроков привлечения заемных средств в случае осуществления заимствований в коммерческих кредитных организациях
	в случае возникновения необходимости при исполнении местного бюджета
	Финансовое управление администрации города Бородино

	28.
	Своевременно и в полном объеме представлять в Минфин края информацию, необходимую для проведения мониторинга местных бюджетов в 2012 году Министерством финансов Российской Федерации
	в сроки, установленные Министерством финансов Красноярского края
	Финансовое управление администрации города Бородино